
1 
 

                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ                                                       
ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ     
Δ/ΝΣΗ: Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου-Καλλιθέα     
Τ.Κ.:  101 63 Αθήνα              Αθήνα,  19/09/2019 
Πληρ.:    Π. Παναγόπουλος                                         Α.Π.:    E/182 
Τηλ.      210 9098 357 
Fax:       210 9098 353 
E-mail: epopteia@mindigital.gr 
        
ΘΕΜΑ: «Tροποποίηση της ΚΥΑ 107/2019 (ΦΕΚ Β' 2355/18.06.2019) «Πρόγραμμα 
ενίσχυσης των επιχειρήσεων έκδοσης εφημερίδων πανελλήνιας κυκλοφορίας». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
            O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                       Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ  
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 Ι. Τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 51 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων 
Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α' 67), 
όπως ισχύει.  

2. Του Κανονισμού ΕΕ αριθμ. 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 
σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (EE L352 της 
21.10.2013).  

3. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α' 98), όπως 
ισχύει. 

4. Του ν. 3681/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α' 112), όπως ισχύει.  

5. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), όπως 
ισχύει.  

6. Του π.δ.142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως 
ισχύει.  

7. Το Π.Δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

8. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

ΑΔΑ: ΨΣΝ8ΟΞΘ6-ΟΝΕ



2 
 

9. Την υπ’ αριθμ. Υ18/9.7.2019 (Β’ 3008) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, Στυλιανό Πέτσα».  

10. Τον Ν. 4622/2019  (ΦΕΚ Α’ 133/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».  

11. Την υπ’ αριθμ. 107/2019 κοινή υπουργική απόφαση: «Πρόγραμμα ενίσχυσης των 
επιχειρήσεων έκδοσης εφημερίδων πανελλήνιας κυκλοφορίας» που δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 2355 Β΄/18-06-2019. 

 
ΙΙ. Το γεγονός ότι κρίνεται σκόπιμη η παράταση της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων των 
επιχειρήσεων που επιθυμούν να υπαχθούν στο πρόγραμμα ενίσχυσης των επιχειρήσεων 
έκδοσης εφημερίδων πανελλήνιας κυκλοφορίας,  
 
ΙΙΙ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 107/2019 κοινής υπουργικής απόφασης: «Πρόγραμμα 
ενίσχυσης των επιχειρήσεων έκδοσης εφημερίδων πανελλήνιας κυκλοφορίας» που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2355 Β΄/18-06-2019, ως εξής: 
 

Άρθρο 1 
 
Το δεύτερο εδάφιο του Άρθρου 3 (Διαδικασία υποβολής αιτήσεων) αντικαθίσταται ως 
ακολούθως: 
«Η αίτηση υποβάλλεται έως και την 15η Οκτωβρίου 2019.» 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 107/2019 (ΦΕΚ Β' 2355/18.06.2019) κοινή υπουργική 
απόφαση. 
Η έναρξη ισχύος της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2019 
Οι Υπουργοί 

 
    ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    

 
 

    ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ  
 
      

        ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ                                                          ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣΝ8ΟΞΘ6-ΟΝΕ



3 
 

Κοινοποίηση: 
-Γρ. Υπουργού Οικονομικών  
Νίκης 5-7, Τ.Κ. 10562 
Ε-mail : minister@minfin.gr 
 
-Εθνικό Τυπογραφείο  
Ε-mail: webmaster.et@et.gr 
(για τη δημοσίευση) 
 
-Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης  
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γρ. Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό  
- Γρ. Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας και Ενημέρωσης 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣΝ8ΟΞΘ6-ΟΝΕ


		2019-09-19T13:02:30+0300
	ELENI CHRONI


		2019-09-20T15:17:05+0300
	Athens




